违法违规情节，承诺人承诺锁定股份自愿用于相关投资者赔偿安排。

为免疑义，按前述解锁比例计算得出的解锁股份中不足一股部分不得解锁。交易对

方在本次交易中取得的股份对价所派生的股份，如送红股、资本公积金转增之股份

等也应遵守上述锁定安排。若上述锁定期与证券监管机构的最新监管意见不相符，

则承诺人将根据相关证券监管机构的最新监管意见进行相应调整。中国法律对股份

锁定期有特别规定的，以中国法律规定为准。

5、外国战略投资者承诺

外国战略投资者庞升东、JD.com E-COMMERCE （TECHNOLOGY） HONG KONG

CORPORATION LIMITED、KL （HK） Holding Limited 额外作出承诺，如本次投

资不符合《外国投资者对上市公司战略投资管理办法》第四条、第五条、第六条规

分众传媒信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

15

定的条件，通过虚假陈述等方式违规实施战略投资，在满足相应条件前及满足相应

条件后 12 个月内，其对因本次投资取得的上市公司股份不进行转让、赠与或者质

押，不参与分红，不就因本次投资取得的公司股份行使表决权或者对表决施加影响。

二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司已构建国内最大的城市生活圈媒体网络，主营业务为生活圈

媒体中户外广告的开发和运营，主要产品为楼宇媒体和影院银幕广告媒体等，覆盖城市

主流消费人群的工作场景、生活场景、娱乐场景和消费场景，并相互整合成为公司的生

活圈媒体网络。本次交易的标的公司主营业务与上市公司类似，其主要业务为户外广告

的开发和运营，专注于运营社区数字化媒体平台，为广告主提供以智能屏为代表的户外

数字媒体广告服务，以及牛框框海报和社区门禁等户外平面媒体广告服务等，资源点位

与上市公司重合度较低。本次交易完成后，上市公司将进一步聚焦主业，拓展优质资源

点位，优化媒体资源覆盖的密度和结构，进一步扩大公司城市生活圈媒体网络覆盖范围。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司的控股股东为 Media Management Hong Kong Limited，实

际控制人为江南春（JIANG NANCHUN），本次交易不会导致上市公司控制权发生变

更。

本次交易中，上市公司拟向交易对方发行 1,439,952,995 股股份，上市公司总股本

将增加至 15,882,152,721 股。根据截至 2025 年 3 月 31 日上市公司前十大股东的名称、

持股数量及持股比例情况测算本次交易前后上市公司股权结构如下：

股东名称

重组前 重组后

持股数量（股）
股比

（%）
持股数量（股）

股比

（%）

Media Management Hong Kong Limited 3,425,818,777 23.72 3,425,818,777 21.57

香港中央结算有限公司 1,006,039,750 6.97 1,006,039,750 6.33

杭州灏月企业管理有限公司 885,100,134 6.13 885,100,134 5.57

Gio2 Hong Kong Holdings Limited 247,236,384 1.71 247,236,384 1.56

中国银行股份有限公司－易方达蓝筹精选 218,000,000 1.51 218,000,000 1.37

分众传媒信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

16

股东名称

重组前 重组后

持股数量（股）
股比

（%）
持股数量（股）

股比

（%）

混合型证券投资基金

全国社保基金 109 组合 198,037,916 1.37 198,037,916 1.25

中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪

深 300 交易型开放式指数证券投资基金
165,392,174 1.15 165,392,174 1.04

Giovanna Investment Hong Kong Limited 150,837,758 1.04 150,837,758 0.95

中国建设银行股份有限公司－易方达沪深

300 交易型开放式指数发起式证券投资基

金

115,534,944 0.80 115,534,944 0.73

全国社保基金 101 组合 114,787,447 0.79 114,787,447 0.72

张继学 - - 143,550,571 0.90

成都朋锦睿恒企业管理咨询中心（有限合

伙）
- - 13,463,314 0.08

其他交易对方 - - 1,282,939,110 8.08

其他股东 7,915,414,442 54.81 7,915,414,442 49.84

总股本 14,442,199,726 100.00 15,882,152,721 100.00

——江南春及其一致行动人合计控制 3,425,818,777 23.72 3,425,818,777 21.57

——张继学及其一致行动人合计控制 - - 277,548,191 1.98

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司的总资产、营业收入等将进一步增长，持续经营能力进

一步增强。根据立信会计师对上市公司备考合并财务报表出具的《备考审阅报告》（信

会师报字[2025]第 ZA14776 号），以及上市公司本次交易前最近一年的审计报告、最近

一期的财务报表，本次交易完成前后，上市公司的主要财务数据对比情况如下：

单位：万元

项目

2025 年 3 月 31 日/2025 年 1-3 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前
交易后

（备考）

变动

比例
交易前

交易后

（备考）

变动

比例

资产总额 2,396,076.37 3,343,000.48 39.52% 2,279,859.50 3,233,959.98 41.85%

负债总额 550,723.45 685,215.70 24.42% 547,785.70 688,678.32 25.72%

归属于母公司

股东权益
1,818,469.52 2,635,095.24 44.91% 1,702,728.10 2,518,189.13 47.89%

营业收入 285,774.10 328,892.38 15.09% 1,226,210.28 1,425,038.96 16.21%

分众传媒信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

17

项目

2025 年 3 月 31 日/2025 年 1-3 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前
交易后

（备考）

变动

比例
交易前

交易后

（备考）

变动

比例

归属于母公司

所有者的净利

润

113,517.31 113,708.59 0.17% 515,539.41 513,077.36 -0.48%

基本每股收益

（元/股）
0.08 0.07 -8.91% 0.36 0.32 -9.50%

本次交易完成后，新潮传媒将成为上市公司全资子公司，上市公司在总资产、营业

收入、归属于母公司股东的所有者权益等方面将有所提升。本次交易完成后，上市公司

2024 年和 2025 年 1-3 月基本每股收益分别减少 0.03 元/股和 0.01 元/股，短期内存在一

定程度摊薄的情形，但摊薄幅度较小。从长期来看，本次重组完成后，随着上市公司与

标的公司逐步实现整合，双方在产品品类、客户资源等方面的协同效应充分发挥，本次

交易后，上市公司将进一步提高在户外广告领域的竞争力，增强持续经营能力。

三、本次交易已履行和尚需履行的审批程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

截至本报告书签署日，本次交易已履行的决策程序及批准包括：

1、本次交易预案已经上市公司第八届董事会第十八次（临时）会议、第八届监事

会第十四次（临时）会议审议通过，在公司董事会会议召开前，独立董事针对本次交易

预案相关议案召开了专门会议并发表了审核意见；

2、本次交易预案（修订稿）已经上市公司董事会审计委员会 2025 年第四次工作会

议及第九届董事会第二次（临时）会议审议通过，在公司董事会会议召开前，独立董事

针对本次交易预案（修订稿）相关议案召开了专门会议并发表了审核意见；

3、上市公司与张继学、重庆京东、百度在线等 50 名原交易对方签署关于本次交易

的《发行股份及支付现金购买资产协议》，上市公司、标的公司、张继学、朋锦睿恒分

[…]

（二）严格履行相关法定程序

上市公司在本次交易过程中将严格按照相关规定履行法定程序进行表决和披露，上

市公司已召开董事会审议本次交易事项，并经独立董事专门会议审议通过。上市公司召

开董事会审议通过本次交易的相关议案，有关决议符合《公司法》等相关法律、行政法

规、部门规章等规范性文件及《公司章程》的相关规定。

（三）网络投票安排

上市公司根据中国证监会有关规定，为给参加股东会的股东提供便利，除现场投票

外，上市公司就本次重组方案的表决将提供网络投票平台，股东可以直接通过网络进行

投票表决。

（四）分别披露股东投票结果

上市公司将对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司的董事、高级

管理人员、单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他中小股东的投票情况。

（五）重组过渡期损益安排

以收益现值法、假设开发法等基于未来收益预期的估值方法作为主要评估方法就本

次交易进行评估的，过渡期内标的资产的盈利由上市公司享有、亏损由张继学及朋锦睿

恒向上市公司补足。上市公司有权聘请符合《证券法》规定的审计机构对标的资产的损

益情况进行专项审计，并以专项审计的结果作为确认标的资产损益情况的依据。如专项

审计结果认定标的资产发生亏损的，则张继学及朋锦睿恒应在专项审计报告出具之日起

10 个工作日内以现金方式向上市公司进行补足。

以成本法、市场法作为主要评估方法就本次交易进行评估的，过渡期内标的资产的

盈利和亏损均由上市公司享有或承担。

分众传媒信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

21

（六）本次交易的资产定价公允、公平、合理

上市公司聘请的符合《证券法》规定的审计、评估机构对标的公司进行审计、评估，

确保拟购买资产定价公允、公平、合理。上市公司独立董事亦对本次交易召开了专门会

议并发表了审核意见，董事会已对评估合理性以及定价公允性等进行分析。

（七）其他保护投资者权益的措施

本次重组的交易各方均已承诺保证其所提供信息的真实性、准确性和完整性，保证

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并声明对所提供信息的真实性、准确性和

完整性承担个别和连带的法律责任。

六、本次交易摊薄即期回报情况及相关填补措施

（一）本次交易对当期每股收益的影响

本次交易完成后，上市公司的总资产、营业收入等将进一步增长，持续经营能力进

一步增强。根据经立信会计师对上市公司备考合并财务报表出具的《备考审阅报告》（信

会师报字[2025]第 ZA14776 号），以及上市公司本次交易前最近一年的审计报告，本次

交易完成前后，上市公司的主要财务数据对比情况如下：

项目
2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 备考数 变动

总资产（万元） 2,279,859.50 3,233,959.98 41.85%

归属于母公司股东的所有者权益（万元） 1,702,728.10 2,518,189.13 47.89%

营业收入（万元） 1,226,210.28 1,425,038.96 16.21%

归属于母公司所有者净利润（万元） 515,539.41 513,077.36 -0.48%

基本每股收益（元/股） 0.36 0.32 -9.50%

稀释每股收益（元/股） 0.36 0.32 -9.50%

本次交易完成后，新潮传媒将成为上市公司全资子公司，上市公司在总资产、营业

收入、归属于母公司股东的所有者权益等方面将有所提升。本次交易前，上市公司 2024

年度归属于母公司所有者的净利润、基本每股收益分别为 515,539.41 万元、0.36 元/股，

本次交易后，归属于母公司所有者的净利润略有下降，基本每股收益下降 0.03 元/股，

分众传媒信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

22

短期内对上市公司盈利构成一定影响。从长期来看，本次重组完成后，随着上市公司与

标的公司逐步实现整合，双方在产品品类、客户资源等方面的协同效应充分发挥，本次

交易后，上市公司将进一步提高在户外广告领域的竞争力，增强持续经营能力。

（二）上市公司对防范本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

为保护投资者利益、防范本次交易即期回报被摊薄的风险，提高对公司股东的回报

能力，上市公司拟采取以下具体措施，降低本次重组可能摊薄公司即期回报的影响：

1、加快标的公司的整合，增强综合竞争优势和持续经营能力

标的公司是一家专注于运营社区数字化媒体平台的企业。标的公司致力于通过数字

化智能投放技术来运营国内社区传媒网络，通过租赁媒体资源广告点位，经营社区媒体

资源的开发、运营和广告发布业务。标的公司为广告主提供以智能屏为代表的户外数字

媒体广告服务，以及牛框框海报和社区门禁等户外平面媒体广告服务，构建起社区数字

化媒体平台，助力广告主达成“品效协同”的营销推广目标。本次交易完成后，上市公

司将加快对标的公司的整合，持续提升上市公司的持续经营能力和综合竞争优势，进而

推动上市公司业绩的稳步增长。

[…]

上市公司重组前一年（2024 年）

财务数据
2,279,859.50 1,702,728.10 1,226,210.28

财务指标比例 36.41% 48.75% 16.21%

根据上述计算结果，本次交易拟购买标的资产的资产总额、资产净额、营业收入指

标均未超过上市公司对应指标的 50%，未达到《重组管理办法》规定的重大资产重组标

准。因此本次交易不构成重大资产重组。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易前，交易对方均与上市公司不存在关联关系，不构成上市公司关联方；本

次交易完成后，上市公司拟聘任交易对方之一张继学担任上市公司副总裁和首席增长官。

根据《重组管理办法》和《上市规则》，交易对方中张继学及其控制的主体为上市公司

的潜在关联方，本次交易构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前 36 个月，上市公司控制权未发生变更。本次交易完成前后，上市公司

的控股股东、实际控制人均未发生变更。本次交易不会导致公司控制权发生变更，且不

会导致公司主营业务发生根本变化。因此，本次交易不构成重组上市。

分众传媒信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

46

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司已构建国内最大的城市生活圈媒体网络，主营业务为生活圈

媒体中户外广告的开发和运营，主要产品为楼宇媒体和影院银幕广告媒体等，覆盖城市

主流消费人群的工作场景、生活场景、娱乐场景和消费场景，并相互整合成为公司的生

活圈媒体网络。本次交易的标的公司主营业务与上市公司类似，其主要业务为户外广告

的开发和运营，专注于运营社区数字化媒体平台，为广告主提供以智能屏为代表的户外

数字媒体广告服务，以及牛框框海报和社区门禁等户外平面媒体广告服务等，资源点位

与上市公司重合度较低。本次交易完成后，上市公司将进一步聚焦主业，拓展优质资源

点位，优化媒体资源覆盖的密度和结构，进一步扩大公司城市生活圈媒体网络覆盖范围。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司的控股股东为 Media Management Hong Kong Limited，实

际控制人为江南春（JIANG NANCHUN），本次交易不会导致上市公司控制权发生变

更。

本次交易中，上市公司拟向交易对方发行 1,439,952,995 股股份，上市公司总股本

将增加至 15,882,152,721 股。根据截至 2025 年 3 月 31 日上市公司前十大股东的名称、

持股数量及持股比例情况测算本次交易前后上市公司股权结构如下：

股东名称

重组前 重组后

持股数量（股）
股比

（%）
持股数量（股）

股比

（%）

Media Management Hong Kong Limited 3,425,818,777 23.72 3,425,818,777 21.57

香港中央结算有限公司 1,006,039,750 6.97 1,006,039,750 6.33

杭州灏月企业管理有限公司 885,100,134 6.13 885,100,134 5.57

Gio2 Hong Kong Holdings Limited 247,236,384 1.71 247,236,384 1.56

中国银行股份有限公司－易方达蓝筹精选

混合型证券投资基金
218,000,000 1.51 218,000,000 1.37

全国社保基金 109 组合 198,037,916 1.37 198,037,916 1.25

中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪

深 300 交易型开放式指数证券投资基金
165,392,174 1.15 165,392,174 1.04

分众传媒信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

47

股东名称

重组前 重组后

持股数量（股）
股比

（%）
持股数量（股）

股比

（%）

Giovanna Investment Hong Kong Limited 150,837,758 1.04 150,837,758 0.95

中国建设银行股份有限公司－易方达沪深

300 交易型开放式指数发起式证券投资基

金

115,534,944 0.80 115,534,944 0.73

全国社保基金 101 组合 114,787,447 0.79 114,787,447 0.72

张继学 - - 143,550,571 0.90

成都朋锦睿恒企业管理咨询中心（有限合

伙）
- - 13,463,314 0.08

其他交易对方 - - 1,282,939,110 8.08

其他股东 7,915,414,442 54.81 7,915,414,442 49.84

总股本 14,442,199,726 100.00 15,882,152,721 100.00

——江南春及其一致行动人合计控制 3,425,818,777 23.72 3,425,818,777 21.57

——张继学及其一致行动人合计控制 - - 277,548,191 1.98

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司的总资产、营业收入等将进一步增长，持续经营能力进

一步增强。根据立信会计师对上市公司备考合并财务报表出具的《备考审阅报告》（信

会师报字[2025]第 ZA14776 号），以及上市公司本次交易前最近一年的审计报告、最近

一期的财务报表，本次交易完成前后，上市公司的主要财务数据对比情况如下：

单位：万元

项目

2025 年 3 月 31 日/2025 年 1-3 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前
交易后

（备考）

变动

比例
交易前

交易后

（备考）

变动

比例

资产总额 2,396,076.37 3,343,000.48 39.52% 2,279,859.50 3,233,959.98 41.85%

负债总额 550,723.45 685,215.70 24.42% 547,785.70 688,678.32 25.72%

归属于母公司股东

权益
1,818,469.52 2,635,095.24 44.91% 1,702,728.10 2,518,189.13 47.89%

营业收入 285,774.10 328,892.38 15.09% 1,226,210.28 1,425,038.96 16.21%

归属于母公司所有

者的净利润
113,517.31 113,708.59 0.17% 515,539.41 513,077.36 -0.48%

基本每股收益（元/

股）
0.08 0.07 -8.91% 0.36 0.32 -9.50%

本次交易完成后，新潮传媒将成为上市公司全资子公司，上市公司在总资产、营业

分众传媒信息技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

48

收入、归属于母公司股东的所有者权益等方面将有所提升。本次交易完成后，上市公司

2024 年和 2025 年 1-3 月基本每股收益分别减少 0.03 元/股和 0.01 元/股，短期内存在一

定程度摊薄的情形，但摊薄幅度较小。从长期来看，本次重组完成后，随着上市公司与

标的公司逐步实现整合，双方在产品品类、客户资源等方面的协同效应充分发挥，本次

交易后，上市公司将进一步提高在户外广告领域的竞争力，增强持续经营能力。

五、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已经履行的决策和审批程序

截至本报告书签署日，本次交易已履行的决策程序及批准包括：

1、本次交易预案已经上市公司第八届董事会第十八次（临时）会议、第八届监事

会第十四次（临时）会议审议通过，在公司董事会会议召开前，独立董事针对本次交易

预案相关议案召开了专门会议并发表了审核意见；

2、本次交易预案（修订稿）已经上市公司董事会审计委员会 2025 年第四次工作会

议及第九届董事会第二次（临时）会议审议通过，在公司董事会会议召开前，独立董事

针对本次交易预案（修订稿）相关议案召开了专门会议并发表了审核意见；

3、上市公司与张继学、重庆京东、百度在线等 50 名原交易对方签署关于本次交易